
Szanowni Rodzice,

Wzrok i słuch to jedne z najważniejszych zmysłów w naszym codziennym życiu. Wzrok pozwala nam na
odbieranie aż 80% informacji z otoczenia. Słuch pozwala nam nie tylko odbierać dźwięki, ale również
komunikować się, uczyć i cieszyć muzyką.

Wczesne wykrywanie wad wzroku i słuchu ma istotny wpływ na sukcesy szkolne, a następnie zawodowe
dzieci. Dlatego badania przesiewowe powinny rozpocząć się wraz z rozpoczęciem nauki szkolnej. 

Gmina Gogolin rozpoczyna realizację "Programu wczesnego wykrywania wad słuchu i wzroku u dzieci na
lata 2024-2027", skierowanego do uczniów klas pierwszych szkół podstawowych. W ramach programu
wykonywane badania będą dotyczyły postawienia pełnej diagnozy przedniego i tylnego odcinka gałki ocznej,
wad wzroku i schorzeń narządu wzroku, a także badanie audiometrii pozwalające określić stopień i rodzaj
niedosłuchu.

Firma Cogito Med. Sp. z o.o. jest realizatorem programu, który finansowany jest ze środków budżetu Gminy
Gogolin w ramach funduszu przeznaczonego na programy polityki zdrowotnej. 

Zachęcamy wszystkich rodziców do zgłaszania swoich dzieci, aby mogły skorzystać z dwuetapowego
programu, który składa się z  edukacji dzieci, rodziców i opiekunów prawnych oraz bezpłatnych badań
przesiewowych, które będą przeprowadzone na terenie szkoły.

Wychowawcy klas będą rozdawać Państwu zgody do przeprowadzenia badań oraz ankietę. Prosimy o
wypełnienie dokumentacji i przekazanie ich nauczycielom. Po wykonaniu badań każdy z rodziców i
opiekunów prawnych otrzyma wyniki badań dziecka wraz z zaleceniami do ewentualnych dalszych
konsultacji.

Dziękujemy za współpracę i troskę o zdrowie najmłodszych mieszkańców Gminy Gogolin.
 
W razie pytań dotyczących programu i badań służymy pomocą pod bezpłatnym numerem telefonu infolinii
 + 48 800 880 444.

Z poważaniem
Cogito Med sp. z o.o.
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Program wczesnego wykrywania wad słuchu i wzroku u dzieci w Gminie Gogolin na lata 2024-2027 finansowany jest z budżetu Gminy Gogolin. Kierowany
jest do uczniów klas pierwszych szkół podstawowych na terenie Gminy Gogolin.


